СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГАРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ДУМА ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

от 18 октября 2018 года				                                    № 118/20
р.п. Гари

О внесении изменений и дополнений в решение Думы Гаринского городского округа от 29.05.2015 № 444/44 «Об утверждении Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Гаринского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 29 октября 2007 года № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области», Экспертным заключением Государственно-правового Департамента Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области,  руководствуясь статьей 23 Устава Гаринского городского округа, Дума Гаринского городского округа,
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Гаринского городского округа от 29.05.2015 № 444/44 «Об утверждении Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Гаринского городского округа» следующие изменения и дополнения:
1.1. В части первой главы 2 и в пункте 1.3 главы 2 Положения слова «размер денежного содержания» заменить словами «размер заработной платы».
1.2.   Наименование главы 2 Положения после слов «должностных лиц» дополнить словами «местного самоуправления».
1.3. В пункте 1.6. главы 2 Положения слова «с Положением главы Гаринского городского округа» заменить словами «с Решением Думы Гаринского городского округа».
1.4. В пункте 2 главы 2 Положения слова «Ежемесячная надбавка денежное поощрение» заменить словами «Ежемесячное денежное поощрение».
1.5. Пункт 2.1 главы 3 Положения изложить в новой редакции:
«2.1. Муниципальным служащим ежемесячно выплачивается надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы 75 процентов должностного оклада.»
1.6. Пункт 2.2. главы 3 Положения исключить.
1.7. Пункт 5.1 главы 3 Положения изложить в новой редакции:
«5.1. Премия муниципальным служащим выплачивается ежемесячно по результатам работы в размере до 50 % должностного оклада в месяц.
Размер премии муниципальным служащим за отчетный период (календарный месяц) определяется в зависимости от фактического отработанного времени в отчетном периоде и результатов деятельности.
Критерии оценки деятельности муниципальных служащих:
- личный вклад муниципального служащего в обеспечение выполнения задач и реализации полномочий, возложенных на органы местного самоуправления Гаринского городского округа – 10 % должностного оклада;
- степень сложности выполнения муниципальным служащим заданий, эффективности достигнутых результатов за определенный период работы – 10 % должностного оклада;
- оперативность и профессионализм муниципального служащего в решении вопросов, входящих в его компетенцию, в подготовке документов, выполнении поручений руководства органа местного самоуправления Гаринского городского округа, отсутствие дисциплинарных взысканий – 20 % должностного оклада;
- соблюдение трудовой дисциплины и правил внутреннего трудового распорядка – 10 % должностного оклада.
Премирование муниципальных служащих органов местного самоуправления производится на основании распоряжения (приказа) представителя нанимателя (работодателя)».
1.8. Пункт 5.2 и пункт 5.3 главы 3 Положения исключить.
1.9. Пункт 2.3 главы 4 и пункт 2.3 главы 5 Положения изложить в новой редакции:
«2.3. Работникам ежемесячно выплачивается премия по результатам работы в размере до 25 % должностного оклада в месяц.
Размер премии за отчетный период (календарный месяц) определяется в зависимости от фактического отработанного времени в отчетном периоде и результатов деятельности.
Критерии оценки деятельности:
- оперативность и профессионализм в решении вопросов, входящих в его компетенцию, выполнении поручений руководства органа местного самоуправления Гаринского городского округа – 20 % должностного оклада;
- соблюдение трудовой дисциплины и правил внутреннего трудового распорядка – 5 % должностного оклада.
Премирование работников органов местного самоуправления производится на основании распоряжения (приказа) представителя нанимателя (работодателя)».
2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2019 года.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вести севера» и разместить на официальном сайте Гаринского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по экономике и бюджету Думы Гаринского городского округа.
[bookmark: _GoBack]

Председатель Думы
Гаринского городского округа				      	                 Т.В. Каргаева

Глава Гаринского городского округа		                                      С.Е. Величко
2